ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN SAO VÀNG

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Sao Vàng, ngày 29  tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Công khai danh sách khu phố đủ điều kiện đề nghị xét tặng

danh hiệu “Khu phố văn hóa”  năm 2024

Căn cứ Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính

phủ quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu

“Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”;

Căn cứ Quyết định số 61/2024/QĐ-UBND ngày 26/9/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Thanh Hóa về việc Ban hành Quy định chi tiết tiêu chuẩn và việc xét tặng

danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn

tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

 Căn cứ Hướng dẫn số 5205/SVHTTDL-XDNSVHGĐ ngày 12/10/2024 của

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa về việc hướng dẫn triển khai công

tác xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã,

phường, thị trấn tiêu biểu” năm 2024 và đăng ký chỉ tiêu kế hoạch nhà nước về

danh hiệu văn hóa năm 2025;

Căn cứ Hướng dẫn số 3600/HD-UBND ngày 16/10/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện Thọ Xuân về việc hướng dẫn Bình xét, công nhận các danh hiệu “Gia

đình văn hoá”,  "Thôn, khu phố văn hóa", "Xã, thị trấn tiêu biểu" trên địa bàn

huyện Thọ Xuân năm 2024 và đăng ký chỉ tiêu kế hoạch nhà nước về danh hiệu

văn hóa năm 2025.

Căn cứ Hướng dẫn số 11/KH-UBND ngày 16/10/2024 của UBND thị trấn

Sao Vàng về việc Hướng dẫn bình xét, công nhận các danh hiệu văn hoá năm

2024 và đăng ký chỉ tiêu kế hoạch nhà nước về danh hiệu văn hoá năm 2025.

Căn cứ biên bản cuộc họp xét, đánh giá kết quả các danh hiệu văn hóa năm

2024 của Hội đồng thi đua khen thưởng thị trấn Sao Vàng ngày 28 tháng 10 năm

2024;

Ủy ban nhân dân thị trấn Sao Vàng thông báo công khai danh sách các khu

phố đủ điều kiện đề nghị xét tặng danh hiệu “Khu phố văn hóa” năm 2024, gồm

các khu phố:

STT Tên khu phố

1 Khu phố 1

2 Khu phố 2

3 Khu phố 4

4 Khu phố 6

5 Khu phố 7

6 Khu phố 8

7 Khu phố 10

8 Khu phố 11

9 Khu phố Xuân Hợp

10 Khu phố Xuân Tâm

11 Khu phố Tân Lập

12 Khu phố Xuân Long

Trên đây là thông báo công khai danh sách các khu phố đủ điều kiện đề nghị

xét tặng danh hiệu “Khu phố văn hóa” năm 2024.

Thông báo này được công khai trên Trang thông tin điện tử thị trấn Sao Vàng,

tại địa chỉ: https://saovang.thoxuan.thanhhoa.gov.vn/; trụ sở UBND thị trấn và

Nhà văn hóa các khu phố trong thời gian 10 ngày kể từ ngày 29/10/2024 đến hết

ngày 07/11/2024.

Trong thời gian niêm yết, nếu có ý kiến thắc mắc, kiến nghị, đề nghị phản

ánh trực tiếp về Ủy ban nhân dân thị trấn.

Hết thời gian thông báo niêm yết công khai, UBND thị trấn tổng hợp ý kiến

phản ánh, báo cáo Hội đồng Thi đua - Khen thưởng thị trấn xem xét đề nghị Chủ

tịch Ủy ban nhân dân Huyện xét tặng danh hiệu “Khu phố văn hóa” năm 2024

cho các Khu phố trên địa bàn thị trấn Sao Vàng.

Nơi nhận:
-TT Đảng ủy, HĐND thị trấn (b/c);
- Thành viên BCĐ thị trấn (t/h);
- Trang thông tin điện tử thị trấn;
- Các khu phố (t/h);

- Lưu: VP, VH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                             Mạc Văn Tỉnh

https://xuanbai.thoxuan.thanhhoa.gov.vn/
https://xuanbai.thoxuan.thanhhoa.gov.vn/

		2024-11-11T09:32:47+0700

		2024-11-11T09:38:49+0700

		saovang.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-11-11T09:46:37+0700

		2024-11-11T09:47:09+0700